
TARIFFE CANONE UNICO PATRIMONIALE 

OCCUPAZIONE SUOLO E SPAZI COMUNALI -
coefficienti Moltiplicatori TARIFFA 

MERCATI 

TARIFFA STANDARD ANNUA 40,00€ 

TARIFFA STANDARD GIORNALIERA 0,70€ 

ZONAl 1,00 

ZONA2 0,90 

Coeffldentl Moltlplicatorl per 
ZONAl ZONA2 Coefficienti Moltlplicatorl ZONAl ZONA2 

codice TIPOLOGIA OCCUPAZIONE Tariffa Tariffa per occupazione Tariffa Tariffa 
occupazione permanente 

Annuale Annuale glomallere Riornaliera 1:iomaliera 

1 
occupazioni con cavi e condutture per forniture servizi pubblica 

utilità, n° utenze per tariffa forfettaria - annuale ad utenza 
€ 1,00 

o 

2 
occupazione ordinaria per suolo e soprasuolo applicabile ad ogni 

0,98 € 39,20 €35,28 3,50 €2,45 €2,21 
tipologia non ricompresa nelle altre tipologie e 

3 
occupazione ordinaria per sottosuolo applicabile ad ogni tipologia 

3,90 € 39,00 € 35,10 e 
non ricompresa nelle altre tipologie 

4 occupazione con tavoli e sedie 0,85 € 34,00 €30,60 3,50 €2,45 €2,21 u 

5 occupazioni con distributori di carburanti 0,72 € 28,80 €25,92 p 

6 occupazione sottosuolo con serbatoi di capacità fino a 3.000 litri 3,90 € 39,00 € 35,10 A 

tariffa dell'occupazione sottosuolo con z 

7 
occupazione sottosuolo con serbatoi oltre 3.000 litri, per ogni 

3,90 serbatoi di capacità fino a 3.000 litri 
I 1.000 litri o frazione superiori aumentata di 1/4 ogni 1000 litri 

o 
8 occuoazione con edicole in chioschi in struttura fissa 0,72 € 28,80 € 25,92 

occupazione di operatori di commercio su area pubblica su 
9 2,50 € 100,00 €90,00 

I ooste2,zio con chioschi - struttura fissa I 
10 occuoazioni realizzate con attività edilizie 2,80 € 112,00 € 100,80 2,50 € 1,75 € 1,58 

11 occuoazioni con manomissioni stradali o del demanio 2,50 € 1,75 € 1,58 

12 occuoazioni temooranee oer manifestazioni soortive 0,57 €0,40 €0,36 

occupazioni temporanee di venditori ambulanti, produttori 
13 agricoli che vendono il loro prodotto senza struttura fissa - 1,44 € 1,01 €0,91 

mercato-

14 
occupazioni con installazioni di attrazioni, giochi e divertimenti 

0,39 € 15,60 € 14,04 0,69 €0,48 €0,43 
dello soettacolo via,z2iante 

occupazione da parte degli automezzi funzionali alle attrazioni 
15 degli spettacoli viagginti quali: rimorchi, camion, case viaggianti, 0,39 € 15,60 € 14,04 1,15 €0,81 €0,72 

caravan ecc .. 

16 occupazioni realizzate in occasione di fiere e festeggiamenti 7,00 €4,90 €4,41 

17 
occupazioni brevi (autorizzate e riscosse dalla Polizia locale) 

0,98 €39,20 € 35,28 3,50 €2,45 € 2,21 

Per tutte le casistiche non espressamente tariffate si applicano le tariffe per occupazione ordinaria di suolo pubblico di cui al codice 2 

I ESPOSIZIONI PUBBLICITARIE E AFFISSIONI TARIFFA 

TARIFFA STANDARD ANNUA I 40,00€ I 
TARIFFA STANDARD GIORNALIERA 0,70€ 

Fattispecie Esposizioni Coefficiente 
Tariffa p 

annua 
u 

fino a 1 mq -Cat. Norm -Opaca 0,35 € 14,00 

da 1,5 mq fino a 5,5 mq -cat. Norm. - Opaco 0,52 € 20,80 B 

da 5,5 mq a 8,5 mq -cat. Norm. - Opaca 0,78 € 31,20 B 
sup. a 8,5 mq - Cat. Norm - Opaca 1,03 € 41,20 

L fino a 1 mq -Cat. Norm. - Luminosa 0,69 € 27,60 

da 1,5 mq fino a 5,5 mq -cat. Norm. - Luminosa 1,03 € 41,20 I 
da 5,5 mq a 8,5 mq -cat. Norm. - Luminosa 1,29 € 51,60 

e sup. a 8,5 mq - Cat. Norm - Luminosa 1,54 € 61,60 

Automezzo Portata Utile Inferiore 30 qt 1,24 € 49,58 I 
Automezzo Portata Utile Superiore 30 qt 1,86 € 74,37 

T 
Tariffa 

Pubblicità Coeffldente 
giornaliera A 

Pubblicità effettuata mediante Pubblicità sonora - La tariffa viene ' 

applicata al giorno per persona per veicolo 
11,07 € 7,75 

Pubblicità effettuata mediante volantinaggio - La tariffa viene 
3,69 € 2,58 

applicata al giorno per persona 

Coeffldente Pubbliche Affissioni per I primi 10 giorni Coeffldente 
Tariffa 

···-··"·-

Affissioni Manifesto fno a 1 ma. 1,63 € 1,14 

Affissioni Manifesti oltre 1 mq. 2,44 € 1,71 

Si applicano tutte le altre maggiorazioni e riduzioni previste dal Regolamento. 


